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OD REDAKCJI
IZABELA PODLASKA-KONKEL

N asze horoskopy często nas zaskakują, nie za-
wsze pozytywnie. Kiedy patrzymy na dzia-
łanie Jowisza w horoskopie urodzeniowym, 

nie od razu dostrzegamy jego pozytywne działa-
nie. Nieraz narzekamy wręcz, kiedy w tranzycie 
skłania nas do przesady, hazardu, ryzyka i nara-
ża na przyrost kilogramów. W najnowszym nume-
rze „Astrologii Profesjonalnej” przyglądamy się Jo-
wiszowi z tej drugiej, ciemnej strony. Odkrywamy 
jego mroczne tajemnice i tropimy grzeszki i prze-
winienia. Leniwy, ponad prawem, chciwy, ryzykant, 
nieodpowiedzialny – taką często przybiera postać. 
Prezentujemy mniej chlubne cechy Jowisza oraz 
wskazujemy, jak poznać w horoskopie, że nasz wiel-
ki benefik może działać na naszą niekorzyść.

Uran w horoskopie symbolizuje trudną do okieł-
znania energię, silny indywidualizm i trudne do 
przewidzenia decyzje. W połączeniu z Wenus może 
nas zaskoczyć innym podejściem do związków, 
mody, sztuki i pieniędzy. Uran daje upór i bezkom-
promisowość, na co Wenus trudno się zgodzić. Jak 
działają te dwie planety, kiedy połączy je aspekt? Ewa 
Krajewska prezentuje różne odsłony aspektu Urana 
z Wenus i na przykładach udowadnia, że w tym sza-
leństwie jest metoda. Osoby z takim aspektem nie 
zawsze skazane są na uczuciowe porażki, bankruc-
two czy niezrozumienie przez współczesnych. 

Kiedy wyruszamy w podróż, astrologia może nam 
pomóc ustrzec się przed zagrożeniami i zminimali-
zować straty. Prezentuję różne techniki astrologiczne, 
które warto zastosować, aby zapewnić sobie bezpie-
czeństwo w podróży. Czy wystarczy dobra elekcja, aby 
podróż przebiegła bez zakłóceń? Zanim ją zrobimy, 
warto przyjrzeć się horoskopom urodzeniowym po-
dróżnych, sprawdzić ich progresje, tranzyty, a nawet 
solariusze i lunariusze. Jeśli to nie wystarczy, zadać 
pytanie i postawić horoskop horarny. Doradzam też, 
jak połączyć te techniki w jedną całość podczas kon-

sultacji. Jeśli nie zwrócimy uwagi na wszystkie aspek-
ty Marsa i Urana, możemy przegapić trudny moment 
i narazić się na niebezpieczeństwo. Prezentuję anali-
zę horoskopu Martyny Wojciechowskiej na rok, kiedy 
uległa poważnemu wypadkowi w podróży i o mało co 
nie straciła życia. 

Prezentujemy też drugą część horoskopów elek-
cyjnych, które Joan Quigley zaprezentowała w swojej 
legendarnej już książce What Does Joan Say?: My Se-
ven Years as White House Astrologer to Nancy and Ro-
nald Reagan (Pinnacle Books, Nowy Jork 1991). Przyj-
rzymy się elekcjom podróży prezydenckiego samolotu 
Air Force One, horoskopom wizyt w Niemczech, któ-
re miały złagodzić kryzys polityczny oraz astrologicz-
ną receptę Joan na dobrą elekcję wyboru na stanowi-
sko prezesa Sądu Najwyższego. Horoskopy elekcyjne 
Joan Quiglay do dziś stanowią bezcenne źródło wie-
dzy o tym, jak w praktyce zastosować tę trudną sztu-
kę wyboru odpowiedniego momentu na rozpoczęcie 
działań. Polecam lekturę jej książki, w której zmarła 
już astrolog pokazuje swój warsztat, ale i nakreśla cha-
rakter swoich relacji ze swoimi dwoma najważniejszy-
mi klientami w karierze: Nancy i Ronaldem Reagan.

Dla osób pracujących z zaćmieniami publikuje-
my fragment książki Astrologia mundalna Rapha-
ela, poświęcony działaniom zaćmień Słońca i Księ-
życa w poszczególnych dekanatach. 

Życzymy inspirującej lektury!

Zapraszamy na naszą stronę 
www.astrologiapro.pl, 
gdzie dostępne są darmowe artykuły o astrologii. 

Zachęcamy również do komentowania na 
naszym profilu na Facebooku 
https://www.facebook.com/AstrologiaPRO
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CIEMNA STRONA JOWISZA
IZABELA PODLASKA-KONKEL

Jowisz, jak każda planeta, ma swoje plusy i minusy, zalety i wady. Jego negatywne cechy są często 
uważane za atuty, ale nie dajmy się zwieść, bo droga na skróty i zbytnia pewność siebie mogą czasami 
przysporzyć więcej szkody niż pożytku.

J owisz zazwyczaj postrzegany jest jako planeta 
szczęścia i powodzenia. Czy jednak zawsze jego 

działanie jest tylko pozytywne? Czym Jowisz może 
nas nieprzyjemnie zaskoczyć, jakie są jego słabe stro-
ny i czy możemy się czasami obawiać, że jego dzia-
łanie nie będzie takie, jak się spodziewamy? Warto 
przyjrzeć się działaniu Jowisza z innej, ciemnej stro-
ny, żeby mieć świadomość, czego unikać i w jakie 
pułapki może nas ta planeta złapać. 

Jowisz jest planetą szczęścia, optymizmu, okazji, pie-
niędzy, bogactwa i zadowolenia. Symbolizuje w horo-
skopie obfitość, zasadę rozrastania się, powiększa-
nia, tycia, dzielenia się, rozmnażania, obracania 
czymś, wyznaczania dalekosiężnych celów i podej-
mowania ryzyka. Opisuje życiowy optymizm i wska-
zuje na rolę losu i szczęśliwych zbiegów okoliczności 
w naszym życiu. Symbolizuje również wpływowych 
ludzi, protektorów, wyższą opiekę, religię, filozo-
fię i dalekie podróże. Wyraża zasadę stymulowania, 
powiększania i pomnażania. 

Jak każda planeta, ma swoje plusy i minusy, zale-
ty i wady. Negatywne cechy Jowisza są często uwa-
żane za atuty, ale nie dajmy się zwieść, bo droga na 
skróty i zbytnia pewność siebie mogą czasami przy-
sporzyć więcej szkody niż pożytku.

Dumny i zbyt pewny siebie
Osoby z silnym Jowiszem są bardzo pewne sie-

bie, czasem nawet za bardzo. Nadmierna pewność 
siebie może być odbierana przez otoczenie jako 
zarozumiałość. Wywyższanie się i stawianie ponad 
innych to częsta cecha ludzi przekonanych o swojej 
jowiszowej wyjątkowości. Jowisz jako planeta spo-
łeczna może czasem dawać przeczucie, że należy 
się do lepszej grupy, uprzywilejowanej części spo-
łeczeństwa i osoba o takich przekonaniach nie chce 
się bratać ze wszystkimi. Może to prowadzić do izo-
lacji, kastowości i poczucia, że jest się lepszym od 
innych. Zbytnia pewność siebie może spowodować 
bankructwo, a nawet upadek moralny, co też zdarza 
się jowiszowym horoskopom.

Leń i sybaryta
Najbardziej znaną negatywną cechą Jowisza jest 
lenistwo. Odpuszczanie sobie, robienie wszystkiego 
na ostatnią chwilę, pójście po najmniejszej linii opo-
ru, liczenie, że coś samo się zrobi – kto nie przeżył 
tego choć raz w życiu? Zrzucanie pracy na innych 
i zgrywanie tak zwanego bidulka, który potrze-
buje pomocy, a tak naprawdę mu się nie chce cze-
goś zrobić samemu, to niestety jowiszowa postawa. 
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lazkom diametralnie zmieniło się życie ludzi. Uran 
patronuje więc wszelkim nowym technologiom  
i sprzętom elektronicznym.

Uraniczne osoby
Osoby z silnie zaakcentowanym Uranem w horo-
skopie (położonym na osiach bądź w aspektach 
ze światłami czy planetami osobistymi) są dziwne  
i od razu zwracają na siebie uwagę, gdyż z jakiegoś 
powodu odróżniają się od reszty społeczeństwa.  
To egoistyczni buntownicy, którzy nie zamierzają 
podporządkować się żadnym normom społecznym. 
Najważniejsze dla nich jest pełne wyrażanie swojej 
oryginalnej osobowości. Nie dbają o to, czy to się 
komuś podoba czy nie. Gardzą tradycyjnymi war-
tościami i z upodobaniem obalają uznane autoryte-
ty. Uważają, że świat jest niedoskonały i niesprawie-
dliwy, więc mają ochotę go zburzyć i zaprowadzić 
swój porządek, oparty na równości, sprawiedliwości 
i tolerancji. Nierzadko to wybitni geniusze, ale spo-
łeczeństwo odrzuca ich, gdyż nie rozumie ich nowa-
torskich wizji. Dopiero po pewnym czasie okazuje 
się, że uraniczny dziwak miał rację, a jego pomysły 
były genialne. Osoba z silnym Uranem w horosko-
pie często sieje powszechne zgorszenie, przełamu-
je tematy tabu i przekracza wszelkie granice norm 
społecznych. To bezkompromisowy pionier, który 
udowodni wszystkim, że można pójść dalej, a nawet 
trzeba to zrobić by móc się rozwijać. Dzięki jego 
odwadze i determinacji, świat idzie do przodu. Zda-
rza się jednak, że burzy stare struktury bezmyślnie  
i wylewa przysłowiowe dziecko z kąpielą. Bywa tak-
że bezduszny, gdyż nie dba o żadne sentymenty i do 
wszystkiego podchodzi intelektualnie, a nie emocjo-
nalnie.

Symbolika Wenus
Wenus w astrologii opisuje dobra materialne, zasoby 
finansowe, przyjemności, piękno, harmonię, modę, 
talenty artystyczne, sztukę, miłość, seks i wszelkie-
go rodzaju związki, jakie tworzymy z innymi od 
małżeństwa po spółki biznesowe. Położenie Wenus  
w horoskopie pokazuje, na czym dana osoba może 
zarobić pieniądze, na co chętnie wydaje, jak lubi 
spędzać wolny czas, co robi, by sobie dogodzić, 
jak podchodzi do miłości, seksu, partnerstwa, jaki 
jest jej wizerunek (styl ubierania się, fryzura etc) 
i czy ma talenty artystyczne. Osoby z silną Wenus 
w horoskopie (które mają Wenus w Byku, Wadze, 

Raku, Rybach, na osiach bądź w aspektach ze świa-
tłami) są grzeczne, miłe, kulturalne, dyplomatyczne 
i bardzo zależy im na dobrych relacjach z innymi. 
Nie lubią wyróżniać się z tłumu, no chyba że chcą 
zaprezentować swoją nieprzeciętną urodę, modny 
ubiór, talent artystyczny czy podkreślić status mate-
rialny. Nie robią jednak niczego kontrowersyjnego, 
gdyż nie chcą narażać się na ośmieszenie i społecz-
ne wykluczenie. Naturą Wenus jest bowiem łączenie 
się z innymi i życie w zgodzie, a nie oddzielanie się 
czy buntowanie przeciwko społecznym obyczajom. 
Wenus dopasowuje się do sytuacji i kultywuje tra-
dycje, choć jest też otwarta na nowości i postęp, ale 
tylko pod warunkiem, że nie budzi on kontrowersji  
i nie wywołuje zgorszenia.

Osoby wenusowe są gotowe zrezygnować z reali-
zowania swoich pomysłów w imię dopasowania się 
do oczekiwań i potrzeb innych. Nie chcą bowiem 
być niegrzeczne, niekulturalne, a już z całą pewno-
ścią nie chcą nikogo urazić. Nierzadko taka posta-
wa sprawia, iż cierpią z powodu tego, że nie mogą 
otwarcie wyrażać swoich potrzeb, ale dla nich waż-
niejsze jest to, by żyć w zgodzie z innymi. Niezwy-
kle istotne są dla nich  związki. Osoby wenuso-
we muszą mieć kogoś do pary, bo inaczej usychają  
z samotności. Nie lubią robić niczego samemu, gdyż 
ich subtelna natura sprawia, że nie potrafią otwarcie 
wyrażać swoich potrzeb, więc odnoszą wrażenie, że 
są ignorowane i nie mają dużej siły przebicia. Dla-
tego potrzebują innych ludzi, którzy im pomagają 
i ich wspierają. Razem z partnerem odnoszą o wie-
le więcej niż w pojedynkę. Wenusowi ludzie pragną 
tworzyć harmonijne relacje z otoczeniem i jak ognia 
unikają konfliktów, kontrowersji czy agresji. Często 
są oni artystycznie uzdolnieni i odnoszą duże suk-
cesy w sztuce. Dużą wagę przywiązują do wszelkie-
go rodzaju przyjemności, takich jak dobre jedze-
nie, kontemplowanie sztuki, kupowanie drogich, 
pięknych przedmiotów. Pragną otaczać się pięknem  
i luksusem. Lubią seks i bardzo cenią kontakt fizycz-
ny z drugą osobą.

Relacja Wenus i Urana
Uran i Wenus reprezentują zupełnie inne, wręcz 
wykluczające się wartości. Buntownik Uran pragnie 
niezależności i wolności, a Wenus harmonii, spokoju, 
zgody i współpracy. Osoby, które w swoich horosko-
pach urodzeniowych mają aspekt tych planet muszą 
w swoim życiu pogodzić te dwa przeciwieństwa, 
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BEZPIECZEŃSTWO W PODRÓŻY  
I ASTROLOGIA

IZABELA PODLASKA-KONKEL

Kiedy wyruszamy w podróż, warto się przygotować i sprawdzić w horoskopie, jaki będzie klimat 
wyjazdu. Jeśli masz mało czasu i chcesz na szybko sprawdzić, czy podróż będzie bezpieczna, zwróć 
uwagę przede wszystkim na Marsa i Urana.

K iedy wybieramy się w podróż, chcemy być naj-
lepiej przygotowani i mieć pewność, że wyjazd 

będzie udany. Jak znajomość astrologii może nam 
pomóc spokojnie i bezpiecznie podróżować i wypo-
czywać? Horoskop może nam bardzo pomóc w przy-
gotowaniach do podróży i uniknięciu niebezpie-
czeństw i trudów wyprawy. Trzeba się jednak temu 
zagadnieniu przyjrzeć z różnych stron.

Podróżnik z urodzenia
Najpopularniejsze w przypadku wyjazdów są tak 
zwane elekcje podróży czyli wyznaczenie sprzyjają-
cego momentu, co do godziny i minuty, na rozpo-
częcie wyprawy. Jednak dla mnie to dopiero ostatni 
element, którym się zajmuję w tego typu przypad-
kach. Kiedy klient poprosi mnie, żeby sprawdzić 
mu daty na ważny służbowy wyjazd lub wypoczy-
nek w ciepłych krajach z rodziną, zaczynam od ana-
lizy jego horoskopu urodzeniowego. Powodzenie 
i bezpieczeństwo w podróży zależą bowiem w naj-
większym stopniu od tego, czy lubimy podróżować 
i czy umiemy szybko przystosować się do nowych 
warunków. 

Głównym sygnifikatorem podróży jest w horo-
skopie urodzeniowym Merkury. Jeśli jest w znaku 
powietrznym (w Bliźniętach, Wadze lub Wodniku) 
lub w Pannie, gdzie jest władcą i wywyższony, wska-

zuje na osobę, która często rusza się z domu, jest cie-
kawa świata i dużo się uczy podróżując. Merkury  
w Bliźniętach i Pannie mają też osoby, które zawodo-
wo podróżują i przemieszczają się. Aspekty Merku-
rego z innym planetami też pokazują upodobania do 
podróży i szczęście do znajdowania ciekawych miejsc 
oraz przyjaznych ludzi. Jeśli Merkury tworzy aspekt 
z Jowiszem (działają tu nawet te nieharmonijne czy-
li kwadratura i opozycja), to bez względu na znak,  
w którym się znajduje, oznacza urodzonego podróżni-
ka. Aspekty z Saturnem, nawet te harmonijne, bloku-
ją ruchliwość Merkurego i zapowiadają, że dana osoba 
będzie mniej chętna do opuszczania domu i porzu-
cania swojego codziennego harmonogramu i rytmu 
dnia. Jeśli już gdzieś się ruszy, to z powodów zawodo-
wych lub kiedy jest na tyle zmęczona, że musi odpo-
cząć na wakacjach. Aspekty Merkurego z Saturnem 
skłaniają do podróżowania ciągle w to samo miejsce, bo 
po kilku wizytach taka osoba zna całą okolicę i nie stre-
suje się poznawaniem nowego terenu. Osoby z Merku-
rym w retrogradacji rzadziej podróżują lub są nieraz 
narażone na pomyłki. Ale jeśli inne sygnifikatory na 
to nie wskazują, nie jest to czynnik uniemożliwiający 
częste podróżowanie.

Ważny jest dom, w którym przebywa Merkury. 
Jeśli znajduje się w domu trzecim lub dziewiątym, 
które są obszarami związanymi z wyjazdami i podró-
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S

1. Anthony Kennedy ur. 23.07.1936 g. 23.28, Sacramento, Kalifornia, USA, klasyfikacja: AA, źródło: akt urodzenia, 
astro.com (na górze po lewej)
2. Ogłoszenie kandydatury Athony'ego Kennedy'ego na sędziego Sądu Najwyższego przez Ronalda Reagana 
11.11.1987 g. 11.32.25, Waszyngton, DC, USA (na górze po prawej)
3. Nancy Reagan ur. 6.07.1921 g. 13.18, Manhattan, Nowy Jork, USA, klasyfikacja: AA źródło: akt urodzenia,  
astro.com (na dole po lewej)
4. Operacja Nancy Reagan 17.10.1987 g. 7.37, Waszyngton, DC, USA (na dole po prawej)


